



Mieli Bendražygiai,

Vasario 11-12 dienomis vyks visai mūsų partinei šeimai svarbus įvykis – Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos pirmininko visuotiniai rinkimai. Šiuo laišku norėčiau paprašyti Jūsų paramos ir paaiškinti, kodėl sutikau kandidatuoti į TS-LKD pirmininko poziciją.

Atsakomybė Lietuvai. Mūsų bendruomenė, stipri TS-LKD, yra viena iš nedaugelio kolonų, laikančių Lietuvos nepriklausomybę ir vakarietišką valstybės kryptį. Negalime leisti, kad ši kolona susvyruotų mums tampant chroniškai opozicine partija, besistumdančia su liberalais dėl glamūriško, bet riboto rinkėjų segmento didžiuosiuose šalies miestuose. Privalome ištrūkti iš patogaus gyvenimo miesto elitiniame „burbule“, prasimušti pro „stiklines lubas“ iki šiol neleidžiančias TS-LKD antrame rinkimų ture reikšmingai padidinti savo balsų nuošimčio, atsigręžti į nepagrįstai pažemintus, nuskurdintus tiek miestuose, tiek regionuose. Mūsų politinis atsidavimas tik sėkmingiausiems ar nepagrįstai turtingiems, mūsų intelektas, neslepama ironija ar tuo labiau mūsų arogancija ir pašaipos tikrai nepadės mums susigrąžinti populiarumo, nes esame praradę esminį raktą į sėkmę – mūsų žmogiškumą, kuklumą, nuolankumą ir tarnystę mažiausiems ir silpniausiems, kurie ir yra tikroji, didžioji Lietuva. Privalome atkovoti Kauną, provinciją ir pradėti tiesti tiltus į visą likusią Lietuvą, kuriuos beveik sudeginome. To nepasieksime nuo kasdienybės atitrūkusiais komentarais žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose, kuriuos skaito tik gyvenantys tame pačiame miesto burbule. Esame Tėvynės Sąjunga, todėl turime nuoširdžiai įsiklausyti į visų Tėvynę mylinčių žmonių rūpesčius ir kompetentingai kiekvieną dieną kovoti už būtent jiems aktualius sprendimus: dramatiškai gilėjančios atskirties mažinimą, neteisingumo užkardymą, bendruomenių – nuo šeimos iki savivaldos – stiprinimą. Kad šiose (ir kitose) srityse pasiektume autentiškos pažangos, mūsų politika turi vadovautis universaliais **solidarumo ir bendruomeniniu sprendimų priėmimo principais** apie kuriuos aiškiai kalba krikščioniškoji tradicija, be kurių mūsų kalbos apie vienybę partijoje ar Lietuvoje bus tik tušti lozungai, piktinantys nenuoširdumu bei dviveidiškumu... Nevykdomė savo pačių partinės programos – 2008 m. TS-LKD programoje buvo įtvirtinta krikščioniška socialinė doktrina, kuria tuo metu patikėjo dauguma rinkėjų. Tačiau mes juos išdavėme savo praktiniais veiksmais ryžtingai pasukdami liberalumo kryptimi, o šiandien šią kryptį bandydami galutinai įtvirtinti. Esu tvirtai pasiryžęs siekti, kad TS-LKD ne vien žodžiais, bet ir darbais liktų ištikima savo pavadinimui, atkurti pasitikėjimą TS-LKD visuose miestuose ir miesteliuose, visoje Lietuvoje.

Partijos vienybė. Esame vienos politinės šeimos nariai: politiniai kaliniai ir tremtiniai, konservatoriai ir krikščionys demokratai, tautininkai ir Sąjūdžio idealus puoselejantys – esame šiandien susivieniję po TS-LKD vėliava. Dėl to gali kilti klausimas: ar mano siūlomas krikščioniškais pagrindais

grįstos politikos kursas nėra vienos intelektualinės srovės bandymas užgožti kitas nuomones partijoje. Per ilgą diplomato ir politiko (nuo 1992 m. esu krikščionis demokratas, partijoms susijungus 2000 m. tapau TS-LKD nariu) darbo kelią ne kartą įrodžiau, kad noriu ir moku dirbti su įvairių įsitikinimų ir gebėjimų žmonėmis, suburiu ir įkvėpiu pačias kūrybingiausias ir efektyviausias komandas iš labai skirtingų asmenybių. Dėl to atsakingai pareiškiu – partijoje neliks skirčių „jūs“ ir „mes“. Ši nusistatymą pakeisime į „mes visi kartu“. Suvienysime partiją įsiklausydami į kiekvieną, gerbdami jo individualumą ir kūrybingumą. Tai ne paika svajonė, tai reali perspektyva, nes solidarumu ir bendruomeniniu sprendimų priėmimu grįsti politiniai sprendimai nėra trumpalaikės mados vaikymasis. Mūsų partijos vertybinis pagrindas yra iš esmės krikščioniška **žmogaus prigimties vizija**. Žmogus nelygus baltam popieriaus lapui ant kurio galima užrašyti bet kokius troškimus ir gebėjimus. Jau gimdamas žmogus atsineša su savimi teisingumo troškimą, norą priklausyti ir būti lojaliu bendruomenei, pagarbą autoritetui, žmogaus orumui. Svarbu tai – visos dešinėsios intelektualinės srovės, susitelkusios TS-LKD, pripažįsta šiuos krikščioniškos žmogaus prigimties vizijos pamatus. Dėl to esu tikras, kad mūsų partinės šeimos įvairovė – ne kakofonija, chaosas ar liberali vaivorykštė, o darnus orkestras. Dialogas tarp mūsų partijos intelektualinių srovių neišplaus, o sustiprins vertybinius mūsų politikos pamatus. Toks dialogas iš universalių principų išgrynins sprendimus labiausiai tinkančius mūsų dienų Lietuvai ir neleis TS-LKD politikai tapti ribota, atstovaujančia tik vieną, labiausiai nusisekusių grupę. Dialogas, partijos valdymas „iš apačios“, įtraukiant ir iš esmės sustiprinant partijos skyrius, o ne vertikalus partijos krypties primetinėjimas leis priimti sprendimus, kurių tikisi pavargę Lietuvos rinkėjai. Tik tokiu būdu tapsime stipria, visam centro-dešinės spektrui atstovaujančia Tėvynės partija, tvirtai vedančia Lietuvą į geriausių pasaulio šalių dešimtuką.

Mieli bendražygiai, jei mano nuostatos artimos ir Jūsų mintims kviečiu dalyvauti mūsų partijos pirmininko rinkimuose ir palaikyti mane. Esu pasirengęs priimti atsakomybę už partijos ateitį. Tačiau tik Jūs vasario 11-12 dienomis nuspręsite, kuris kandidatas bus tinkamiausias vesti TS-LKD į 2020-ųjų metų Seimo rinkimus.

Susitelkime ir ryžtingai prisiimkime atsakomybę kurti gražesnę Lietuvą!

Nuoširdžiai Jūsų

